CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

@ CCRD

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE LIMPIEZA, COCINA Y DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION
REF. NO.: 3236 / CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2022-0027
VISTA: La Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre las Compra y
Contratacion de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior modificacién contenida en la

Ley 449-00, de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2006).

VISTO: El Decreto No. 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del afio dos mil doce (2012) que
establece el Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y
Concesiones.

VISTO: El Decreto No. 15-17, de fecha ocho (8) del mes de febrero del afio dos mil diecisicte (2017),
sobre ¢l Control de Gastos Publicos.

VISTA: La Solicitud de Compras, de fecha doce (12) del mes de mayo del afio dos mil veintidos (2022),
suscrita por el Sr. Josue Cespedes, Encargado de la Divisién de Compras.

VISTA: La Convocatoria a Presentar Ofertas, de fecha veintitrés (23) del mes de mayo del ano dos
mil veintidés (2022), suscrita por el Lic. Jorge Luis Pérez, Director Administrativo de la Institucion, en
la que convoca a todos los oferentes interesados a presentar ofertas en el proceso para la “Compra
Materiales de Oficina para uso de la Institucién”.

VISTAS: Las invitaciones a presentar ofertas realizadas a las empresas LOLA 5 MULTISERVICIOS,
S.R.L., SOLVALMEN, S R.L. y ALDISA BUSINESS WORLD, S.R.L., como requisito establecido en

el Reglamento de la Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, el
Decreto No. 543-12.

VISTAS: Las ofertas presentadas por los oferentes debajo listados para el referido proceso de compras:
DISTHECA, S.R.L..; VERAS AGRAMONTE INVESTMENTS, S.R.I...; SUMINISTROS GUIPAK,
S.R.L.; RMS HIGIENICOS & DESCHABLES, S.R.L.; E & C MULTISERVICES, E.IR.L.: GTG
INDUSTRIAL, SR.L.; PROLIMDES COMERCIAL, SR.IL; SUPLISERVI VASMI. SR.L;
INVERSIONES SANFRA, S.R.L.; y OFISOL SUMINISTROS Y SERVICIOS, E.LR.L.

POR CUANTO: La Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre
Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior mc Jificacion
contenida en la Ley 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2006), establece debe
realizarse un Acta Simple de Apretura y Adjudicacién en los procesos de Compra Menor.

POR CUANTO: A que el reglamento de Aplicacion de la Ley 340-06 sobre Compras y
Contrataciones emitido por el Decreto 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del dos mil doce (2012),
en su articulo 47 designa la organizacién del proceso de Compra Menor a la Direccion Administrativa
y Financiera en conjunto con la Divisién de Compras y Contrataciones.

POR CUANTO: Que los oferentes DISTHECA, S.R.L; VERAS AGRAMONTE INVESTMENTS,
S.R.L.; SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.; RMS HIGIENICOS & DESCHABLES, SR.1.; E & C

—ndy

MULTISERVICES, EIRL.; GTG INDUSTRIAL, S.R.L.. PROLIMDES COMERCIAL, S.R.L;
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SUPLISERVI VASMI, S.R.L; INVERSIONES SANFRA, SR.L; Y OFISOL SUMINISTROS Y
SERVICIOS, E.LR.L., no fueron invitados de manera particular (correo electrénico) para el referido
proceso de compras, sin embatgo, producto de la amplia convocatoria realizada (Publicacion en el
Portal Institucional y Portal Transaccional administrado por la Direccién General de Contrataciones
Piblicas DGCP), dichos oferentes presentaron sus propuestas, cumpliendo con el Principio de
Parucipacion establecido en la Ley 340-06.

POR CUANTO: En fecha veintitrés (23) del mes de mayo del afio dos mil veintidos (2022), la
Cimara de Cuentas de la Republica, convocé un proceso de compra menor, para la “Compra
Materiales de Oficina para uso de la Institucién”, realizando una publicacién en el Portal Institucional
y el Portal Transaccional administrado por la Direccién General de Contrataciones Péblicas (DGCP)

y que producto de dicha convocatoria fueron recibidas diez (10) ofertas las cuales se detallan de la
manera siguiente:

NO. OFERTENTE OFERTA RD$
1 DISTHECA, S.R.L. 92,424.80
2 VERAS AGRAMONTE INVESTMENTS, S.R.L. 448,532.69
3 SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L. 352411.72
4 RMS HIGIENICOS & DESCHABLES, S.R.L. 215,525.82 _
5 E&C MULTISERVICES, EIRL 221,045.79 )-/
6 GTG INDUSTRIAL, SR.L. 334,671.60
7 PROLIMDES COMERCIAL, S.R.I. 320,488.00
8 SUPLISERVI VASMI, S.R.L. 357,540.00
9 INVERSIONES SANFRA, S.R.L. 330,603.05
10 OFISOL SUMINISTROS Y SERVICIOS, EIRL 389,246.00

POR CUANTO: Que luego de verificar los documentos presentados de los oferentes DISTHECA,

SRL; VERAS AGRAMONTE INVESTMENTS, S.R.L: SUMINISTROS GUIPAK, S.R.L.; RMS

HIGIENICOS & DESCHABLES, SR.L; E & C MULTISERVICES, EIRL.; GTG INDUSTRIAL, SRI.;

PROLIMDES COMERCIAL, SR.L.; SUPLISERVI VASMI, S.R.L.; INVERSIONES SANFRA, SRL;Y
OFISOL SUMINISTROS Y SERVICIOS, E.I.R.L. fueron arrojados los siguientes resultados, utilizando

el criterio CUMPLE / NO CUMPLE:
2 R & e T i Raan Ofisol Veras
E&C Prolimdes | .| GIG | Suministros | Supliservi | .. . .
Multiscrvices, | Comercial, I“"m"gﬁ Industrial. | Guipak, | Vasmi, | iministros | Agramonte
No | Descripcitén EIRL " SRL Sanfra, SRL | SRL "SRL SRL y Servicios, | Investments,
i GEETE e i ~ EIRL SRL
Precio Unitario RD$ s/ITBIS
3. . .
(| Papel de 78.63 395.00 826.27 27500 210,00 600.00 140.00 125.00
aluminio
2 | Termo de café 1,581.36 1,300.00 1,432.00 2,050.00 86800 2.000.00 2,000.00 653.11
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: SURERE L B i . .|  Ofisol Veras
] mdes | o e ; ; 4 Stros SVl | o, . .
].’::&.C. o _?_{'_01!_ t‘!__s__ Inversiones GTG Sumuu : RO . | Siministros | Agramonte
Multiservices, | Comercial, | o~ ™" "7 | Industrial. | Guipak, Vasmi, Saili
No | Descripcién EIRL SRL Sanfra, SRL 'SRL SRL SRL y Servicios, | Investments,
Precio Unitario RD$ s/I'TBIS
3 | Greea de café B69.06 730,00 1,046.61 T95.00 T49.00 BOULOO BOGLO0 G300
Cuchara "
4 L 972.00 850,00 1,346.59 1,195.00 1,109.60 1,200.00 1,125.00 1.646.88
plastica
5 I"I"i":‘ci“r“ 972.00 850.00 1,346.59 1,195.00 1,109.60 1,200.00 1,125.00 1,659.38
as (8]
Yapel toalla de
g | Papel wallgde 47.94 92,00 104.00 125.00 48.30 100.00 60.00 99.34
cocina
Papel
7 | Meiaso: 1,083.32 221000 19| 379500 201500 | 3,000.00 560.00 1,469.10
Scott mini-
jumbo
Papel
B | higicnico 101.00 156.00 124.58 151.90 187.50 150000 205.00 224.94
jumbao
g | Auonsde 4.24 2,69 1.49 310 238 300 6.00 5.90
dieta
Fundas para
10| basura de 273 3.00 345 5.95 292 5.00 540 12,50
28X36
I‘'undas para
11 | basura de 55 3.93 4.40 5.14 7.95 348 7.00 7.00 12.50
1S
Fundas para
12 | basura de .84 1.10 .11 .95 0.76 4.00 200 6.25
17X22

POR CUANTO: Que luego de verificados los documentos de los oferentes que cumplieron con los
requerimientos técnicos establecidos, fueron evaluados los precios ofertados utilizando el siguiente

Cuadro Comparativo donde se resaltan el menor precio por item de acuerdo a la eval
Cumple/No Cumple del drea requirente (ver cuadro anexo):

CUMPLE/NO 5
No. Oferentes CUMPLE Observacion

1 DISTHIECA, SRI, NO CUMPLL

RMS HIGIENICOS Y S .
2 | DESECHABLES, SR, NO CUMPLE
3 1:&C MULTISERVICES, EIRI, CUMPLE
4 PROLIMDES COMERCIAL, CUMPLE

SRIL A SE RECOMENDO ADJUDICAR A
5 GTG INDUSTRIAL. SRL CUMPLE QUIEN PRESENTE TODOS LOS
6 INVERSIONES SANFRA, SRI, CUMPLIEE ITEM SOLICITADOS Y TENGA
7 SUMINISTROS GUIPAK, SRI. CUNMPLIE MEJOR OFERTA ECONOMICA.
8 SUPLISERVT VASMI, SRI. CUNMPLIE

OFISOL SIMINISTROS Y = .
? SERVICIOS, EIRI, CUMPLE

VERAS AGRAMONTIL " y
10 INVESTMENTS, SRI. CUMPLE

uacion pericial
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e Llproveedor DISTHECA, SRL., no participé para los items no. 2, 7 y 8, por lo que no cumple
con lo requerido en el proceso.

* Elproveedor RMS Higiénicos y Desechables, SRL., no participé para los items no. 7 v 9, por
lo que no cumple con lo requerido en el proceso.

POR LO TANTO, y en el entendido de que el anterior preambulo forma parte integral de la presente
Acta de Adjudicacion.

SE RESUELVE LO SIGUIENTE:

PRIMERO: ADJUDICAR como al efecto el presente proceso PCB-CM-3236 a la empresa: E & C
MULTISERVICES, SR.L., por cumplir con todo lo requerido en la Ficha Técnica y presentar menor
precio; por un monto total de RD$221,045.79 (doscientos veintiin mil cuarenta y cinco pesos

dominicanos con 79/100), con el siguiente detalle:

b i ; Precio Precio Total
N.? | Descripcién Cantidad Unitario RD$ RDS
1 [Papel de aluminio 70 78.63 5,504.10
2 | Termo de café 5 1,581.36 7,906.80
3 [Greca de café 10 869.06 8,690.60
4 | Cuchara plistica 15 972.00 14,580.00
5 |Tenedores plastico 15 972.00 14,580.00 “\
6 | Papel toalla de cocina 20 47.94 958.80
7 | Papel igiico Segnt 2 1,083.32 2,166.64
mini-jumbo
8 | Papel higiénico jumbo | 1,200 101.00]  121,200.00 f‘)
9 |Aztcardediet 1,000 424 4.240.00 o
Fundas para basura de
10 28X36 1,000 2.73 2,730.00
Fundas para basura de . N
11 55 GLS 1,000 3.93 3,930.00 }'/\
; [‘undas para basura de '
9
12 17X22 1,000 0.84 840.00 |
Precio Total Ofertado 187,326.94 J
Total ITBIS 33,718.85 Y
Monto Total Ofertado 221,045.79 N

SEGUNDO: ORDENA como al efecto ordena, a la Divisién de Compras y Contrataciones de la
Cimara de Cuentas de la Republica, notificar la presente Acta de Adjudicacion al oferente adjudicatario.
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TERCERO: REMITIR como al efecto a la Oficina de Libre Acceso a la Informacion, a fin de que

sea publicada la presente acta de adjudicacion, en el portal institucional.

UEDA CONSTANCIA DE ESTE ACTO MEDIANTE LA FIRMA DE QUIENE
SUSCRIBEN

S

Dada en Santo Domingo de Guzmin, Distrito Nacional, capital de la Republica Dominicana, al primer
(1) dia del mes de junio del afio dos mil veintidés (2022).

- . / /
F'_l‘aﬂag_af’ /égf}ﬂ?ﬁuvc‘r—\r /"" %%/V‘?
René Eugenio Damirén J
Evaluador Técnico

: Josue Cespedes Cruz
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;qudy Angel Soto Jorge Luis Pérez Jiménez—>
Evaluador Técnico Director Administrativo
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